О внесении изменений в указ Губернатора

Псковской области от 03 мая 2023 г. № 82-УГ

«Об отдельных мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756»

На основании Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», Устава Псковской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 03 мая 2023 г.

№ 82-УГ «Об отдельных мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Запретить использование с 00 часов 03 июля 2023 г.

на территории населенных пунктов Псковской области пиротехнических

от       №

 г. ПСКОВ

УКА З

ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

e5ecf2c8-b4bb-4a7e-b34a-bb169c83d4d7

2

изделий, за исключением используемых в установленном

законодательством порядке бенгальских огней, хлопушек и иных

пиротехнических изделий, соответствующих I классу согласно

техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности

пиротехнических изделий» либо межгосударственному стандарту

ГОСТ 33732-2016 «Изделия пиротехнические. Общие требования

безопасности».»;

2) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Запреты, установленные пунктами 1 и 1.1 настоящего указа,

устанавливаются до отмены режима (уровень базовой готовности),

введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

3. Запреты, установленные пунктами 1 и 1.1 настоящего указа,

являются обязательными для исполнения организациями,

индивидуальными предпринимателями и гражданами, проживающими

или находящимися на территории Псковской области, и их несоблюдение

является основанием для привлечения к ответственности в соответствии

с законодательством.».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Губернатор Псковской области                                                М.Ведерников

consultantplus://offline/ref=9937CA5B868DC61C93193EE5C08070899DFFA0252124FB603C627FF58F2B73A1B26E01CD5178ED091409BF93A6AD8EB1EE4E37A7B05D66D0UDQ3J

	1
	2